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Klmıu), Safir, Yakut to$ı, Zümrüt, Kuvars v.s. gi-
bi kıymetli taşların sentetik olarak elde edilmeleri 
vo bunların mücevher olarak defterleri ile teknikteki 
yeri kısaca belirtildi. 

Genellikle kristallerden söz edildiğinde, 

saydam, geometrik kanunlara göre şekillenmiş 

olan kıymetli taşlardan elmas, yakut taşı, sa-

fir gibi tanınmış mineraller akla gelir. 

Bir kristal kendi çerçevesinde başlı başına 

bir dünya olup, maddenin en küçük kısımları-

nın (atom veya atom gruplarının) belirli ka-

nunlara göre katı hale gelmiş ve yüzeyleri düz 

bir şeklidir. Kristaldeki her atom veya atom 

grupları, milimetrenin 1/10.000.000 kadar eşit 

aralıklarla biribirinden uzak oldukları halde 

bunlar arasındaki çekim kuvveti ile biribirle-

rine tutunmaktadırlar. Bu parçacıklar birbiri 

üzerine ve yan yana dizilerek beraberce belirli 

bir iç iskelet meydana getirirler. 

Geometri kanunlarına göre, 230 çeşit İÇ is-

kelet yapısı düşunülebilmcktc olup, bu da ta-

bii ve sentetik kristallerle doğrulanmıştır. Kıy-

metli taş olarak tanınan bir kristalin kıymeti, 

tabiatteki az veya çok bulunuşuna insanlar ta-

rafından ziynet eşyası olarak benimsenme özel-

liğine ve ayrıca modern endüstri ve teknikte 

kullanılma gayelerine göre değerlendirilir. 

Çok uzun zamanlardan beri bilimsel araş-

tırmalarda, tabiatte ender bulunan veya kaza-

nılması çok güç olan kıymetli tabii kristalleri 

sentetik olarak elde etmeye çalışılmaktadır. 

Bil im araştırıcıları tabii kristal özelliğini haiz 

bir kristali imbikte elde etmeye çalışmakta ve 

bunun tabii kristaller gibi bir insanın ölçüle-

rine göre miktarı ve maddi değerini yükseltme-

ye gayret etmektedirler. 

Alman endüstrisi, ikinci dünya harbinde, 

periskop, dürbün ve diğer önemli cihazların 

yapılmasında büyük miktarda kuvars ve mika'-

ya ihtiyaç gösterdi. Alman bilim adamları bu 

kristalleri sentez yoluyla elde etmeyi başardı-

lar. 

Bilimsel araştırmalar sırasında, çok büyük 

dalga boyundaki enfraruj ışınlarını geçiren, 

tanınmayan bazı kristal gruplarını buldular. 

Enfraruj ışığı, kısa, görünmeyen elektroman-

yetik dalgalarla ısı meydana getiren, spektru-

mu kırmızı ışık demeti içerisinde olandır. Ay-

ni gayeler yönünden Amerika da dikkatini sen-

tetik kristallere yöneltti. Bu gün Alman bi l im 

adamlarının öncülüğünü yaparak elde etlikle-

ri deney sonuçlarından geniş bir alanda fay-

dalanılmaktadır. 

Küçük çapta da olsa, sentetik kristallerin 

elde edilmesinde bunların tabiattaki oluşumla-

rının nedenleri düşünülmektedir. Genellikle ta-

bii kristallerin oluşumları ya doymuş bir çö-

zelti içerisinde, yahut çözeltilerin soğumasiyle, 

veyahut ta reaktiflerin yüksek sıcaklık ve ba-

sınçta erimesiyle meydana gelmektedir. 

öneminden ötürü ilk önce çok kıymetli ve 

pahalı olan elmasın sentez yoluyula elde edil-

mesine çalışılırdı. Bu konuda ilk olarak Alman 

araştırıcıları elması sentetik olarak elde et-

meye çalıştılar ise de bunuu başaramadılar. 

İngiliz bilim adamları elmasın sentetik olarak 

elde edilmesinde 1880 senelerinde J. B. HAN-

NAY'ın yapmış olduğu deneylerin tekrarını sa-

lık veriyorlar. Bunlara göre Karbon, genellikle 

çözünmez olarak kabul edilip, yüksek sıcaklık 

ve basınçta sıvı veya gaz haline geçirilme eği-

l imi vardır. Birçok başarısız deneylerden son-

ra HANNAY ağır bir demir bomba yapıp içine 

9 kısım akar parafin (makina yağı), bir kısım 

kemik yağı ve dört kısım madeni Lityum ko-

yarak karıştırdıktan sonra bombayı kapatıp 

14 saat ateş rengi olmuş kor halinde bıraktı. 

Sonra yavaş yavaş soğutulup açıldığında bir dü-

zineden fazla yarım milimetre uzunluğunda 

kristaller tesbit edildi. Bu kristallerin % 100 al-

maş olduğu isbat edilmiştir. Fakat bu deneyden 

sonra yapılan bütün denemelerden hiç bir o-

lumlu sonuç alınamadı. 

Hannay Sentetik elmas elde etme deney-

lerini yaparken aynı zamanda Fransız bilim a-

damlan sentetik olarak yakut taşı ve kırmızı 

satir elde etme yollarını araştırmaya başladı-

lar. Yakut taşı ve safir Alüminyumoksit kristal-

leridir. Esas önemli olan başarı AGUSTE LO-

UİS V. VERNEUlL ' in «safir eritme ocağı» ile 

yapmış olduğudur. Bu eritme ocağının üst ta-

rafına şekilde de görüldüğü gibi bir küçük çe-

kiç monte edilmiştir. Her çekiç darbesinde bir 

miktar aluminyumoksit elekten geçerek, Oksi-

jen ve Hidrojen karışımının yanmasından mey-

dana gelen alev üzerine dökülmektedir. Bu a-

Icv içerisinde alüminyumoksit damla şeklini 

almakta ve altı saat sonra beş santim kadar 

büyümektedir. Uzmanlar bu sistemle sentetik 

kristal elde etmeye «Yetiştirme» demektedir-

ler. Bu gün dahi, VERNEUİL eritme ocağı, sa-

fir, saf lal taşı ve diğer kıymetli taşların elde 

dilmesi için kullanılmaktadır. 
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Sentetik safir, genellikle saat endüstrisin-

de (saat yatağı vazifesi gören «saat taşı» diye 

isimlendirdiğimiz parça) geniş ölçüde kullanıl-

maktadır. İsviçre, 40-50 seneden beri bütün 

dünyaya sentetik safir'den saat taşı ihraç et-

mektedir. Ayrıca diğer hassas cihazlar için de, 

sentetik safir yataklar kullanılmaktadır. Alman-

yanın, 1940 senesinde İsviçre'nin safir ihracatı-

na mani olması sebebiyle diğer devletler ve bil-

hassa Amerika çok büyük zoriluklarla karşılaş-

mışlardır. Bunu izleyen yıllarda eritme oca-

ğında, kullanılmayıp atılan temizlenmemiş ok-

sijen ve hidrojenin kullanılma imkanının sağ-

lanmasiyle bu zorluklar ortadan kaldırılmış vc 

Amerikalılar da küçük havuç şeklinde sente-

tik safir elde etmeye başlamışlardır. Kristalle-

rin istenilen büyüklükte kesilmesi zor oldu-

ğundan sonraları kesilmesi kolay olan yassı 

veya çubuk şeklindeki kristaller elde edilmeye 

başlandı ve aynı zamanda elde edilen kristal-

lerin alevde düzleştirilmesi ve şekil verilmesi 

imkânı bulundu. Bu gün ise sentetik safirden 

dikiş ve dokuma endüstrisi için iğne ve maf-

sal gibi parçalar yapılmaktadır. Bu parçalar 

daha uzun zaman dayanmaktadırlar. Safir kris-

talinden yapılan gramafon iğnesinin ömrü son-

suz olmaktadır. 

Sentetik ürünlerden «yıldız safir» ve «yıl-

dız yakut» taşlarının elde edilmesi, şimdiye ka-

dar erişilen en büyük başarıdır. Yıldız safir 

ve yıldız yakut taşı'nm yapılan aynı olup yal-
nız değişik renktedirler. Hatasız tabii bir kı-

ratlık yııldız safirin fiatı tahminen 15.000 TL dir. 

Buna karşılık sentetik yıldız safirin her kıratı 

300 TL dır. Şimdiye kadar, imbikte elde edilen 

sentetik yıldız yakut taşının büyüklüğü bilinen 

tabii yakut taşından büyük olup 109,25 kırattır. 

Yıldız safir ve yıldız yakut taşlarına bu is-

min verilmesinin sebebi, ışığın kristal içinden 

yıldız şeklinde yansımasından dolayıdır. 

Bazı kıymetli taş kristallerinin içerisinde 

yabancı maddeler bulunmaktadır. Kristal içeri-

sindeki bu yabancı maddelerden iğne şeklinde 

titan'ın bulunması kristalin özel bir şekilde bü-

yümesine, ayrıca yıldız safir ve yıldız yakut ta-

şında olduğu gibi kristal içerisinde bunlara 

has ışığı yansıtmasına etki etmektedir. Tabii 

yıldız yakut taşı dünyada mevcut en ender mü-

cevherlerdendir. 

Ayrıca, saf elmas değerinde bulunan «Züm-

rüt» te erime ocağında sentetik olarak elde 

edilmekltedir. Elde edilen sentetik zümrüt'ün 

ISITMA TELİ 

Kuvars kristalleri, yüksek basınçlı {«İlk bombalarda, 

1000 ati), da alda adiliflni göstermektedir. Aparat alttan 

ısıtıldığında, kristaller (özünmekta va yukardakl kristal-

lerin sıcaklığın biraz dü}Uk olmasından dolayı, büyüm»-

•Ina yardım atmaktadir 
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tabiisiyle ayrımı, çok uzmanı dahi yanıltmakta-

dır. Sentetik zümrülü dünyada yalnız San 

Francisco'da CARROLL F. CHATHAM elde et-

mektedir. CHATHAM ayda 2000 kırat zümrüt 

kristalleri yetiştirmekte olup bunun yansı mü-

cevher kalitesindedir. En fazla talep 1-1,5 kı-

ratlık taşlar olup 1200-1500 TL. kıymetindedir. 

CHATHAM'ın zümrüt elde etme metodu gizli 

tutulmakta, yalnız 'bilinen bir şey varsa oda 

bir bir kristal serisinin 10 aydan fazla sürdüğü 

ve büyümüş hali için 45 işlemden geçirildiği-

dir. 

Yıldız safir elde edilmesinde, titan'dan bah-

setmiştik. Titan çok dayamklığa sahip olup 

420°C de bile değişmeden kalmaktadır. Bun-

dan 20-25 sene önce Amerikalı araştırın CHAR-

LES H. MOORE Jr. erime ocağında titan ile 

(Titan tabiatte genellikle TiO, titandioksit ha-

linde bulunur) parmak büyüklüğünde damla ha-

linde kristal elde etmeyi başardı. Titan krista-

linin işlendiğinde, elmas'tan daha iyi ateş gibi 

parladığı görüldü. Böylecc, elde edilen Titan 

taşı sentetik olarak kabul edilmeyip aksine ta-

bii taş olarak ve geniş ölçüde mücevher taşı 

olarak piyasaya getirilmiştir. Titan taşı çeşitli 

özelliklerinden dolayı teknikte bilhassa optik 

gaye için (örneğin: toplama merceği olarak, 

doktorların iç organları muayenelerinde kulan-

dıklan küçük teleskoplar da) aynca elektro-

nikte (örneğin: ağır işitenler için dinleme ciha-

zında, radar ve televizyon cihazlannda) geniş 

ölçüde kullanılmaktadır. Ayrıca elektrikle çalı-

şan pikaplardan normal kristaller yerine çok 

küçük baryumtitanat kristali kullanılmaktadır. 

Sentetik kristaller içerisinde bir de Roc-

hclle (Seignette) — tuz kristalleri vardır ki, 

bunlar kıymetli taşlardan sayılmadığı halde, is-

tenilen büyüklükte elde edildiği ve bilhassa pi-

czoeloktriki özelliği olduğundan kıymet ka-

zanmaktadır. Bazı kristaller, mekanik etki aıl-

tında (basınç) elektrik gerilimi veya tersini ü-

retirlerki buna PİEZOELEKTRİK olayı denir. 

Bu gerçeği 1880 de meşhur atom araştıncılann-

dan JACOUES ve P lERRE CURİE buldular. 

İlk önceleri Rochelle — tuz kristallerinin pie-

zoclcktrik özelliği küçük bir alanda kaldı. Bi-

rinci dünya harbi sıralannda Fransız fizikçisi 

PAUL LANGEVİN quarz kristaüleri ile su içeri-

sinde belirli ses dalgalan üzerinde deneyler 

yaptı. Deniz altının sırtında meydana gelen ses 

titreşimi yansımaları ile düşmanın yeri tesbit 

edilebildi. Elde edilen sonuç çok ümit verici 

oldu. Daha sonraları Cleveland'da CHARLES 

BRUSH'un araştırma sonuçlan Rochelle-tuz 

kristallerinin, tekniğin birçok dallarında kulla-

nılma imkânlarını buldu ve böylece elektriksel 

ses alma cihazını yaptı. Normal olarak elek-

triki ses alma prensibi (şekilde de görüldüğü gi-

bi) çok basit olup, plak üzerinde mekanik tit-

reşimlerden meydana gelen basınç değişimleri 

bir küçük Rochclle-Tuz kristalline iletilmekte, 

burda meydana gelen zayıf elektriksel gerilimi 

lambalara verilip, burada yükseltildikten son-

ra oparlöre iletilmektedir. 

Rochoello • tuz kraıtalinin, »laktriki seı alma cihazındakl 

tatbikatım göstermektedir 

Kuvars kristalleri ile Rochelle-tuz kristal-

leri arasında birkaç fark edilebilir özellik var-

dır. Bunlardan birincisi, Rochelle-tuz kristal-

leri düşük sıcaklıkta bile parçalanıp dağılmak-

ta, ikincisi ise keskin rezonanslı hallerde kulla-

nılmamaktadır. Çünki fazla yüklenmelerde özel-

liğini kaybetmekte, elektriki etkilere reaksiyon 

göstermektedir. BRUSH bu sakıncayı 1942 de 

yeni bir kristal bularak kaldırdı. Bu yeni kris-

tal A.D.P. (amonyum dihidrofosfat) ku-

varsdan daha dayanıklı olduğu gibi, piczoclek-

•riki özelliği de Rcchelle-tuz kristallerinden üs-

tündür. Bu kristaller hali hazırda Amcrikada 

deniz gücü için ve açık deniz balıkçılığında 

dinleme cihazlannın yapıılışında geniş ölçüde 

kullanılmaktadır. 

Sentetik Kuvars kristallerinin bir çok özel-

liği vardır. Telefon şebekelerinde bir hat üze-

rinde bir kaç telefon konuşmasını sağlayabil-

mek için Kuvars kristallerinin belirli özelliğin-

den faydalanılmaktadır. Kuvars kristallerinin 

belli şekillerde perdahlanmasıyle belli bir fre-

kans bölgesini kapsamaktadır. Telefon konuş-

malarında bir kaç telefonun verdiği sesi böyle 

bir kristal hep birden alıp karıştırarak karşı 

tarafa göndermektedir. Alıcı tarafında alınan 

bu sesler ayn ayn filtrelerden geçirilip her ko-

nuşma ayn telefona verilmektedir. 

Amcrikada telefon şebekesinin genişleme-

siyle daha iyi sentetik Kuvars kristaleri elde 

edilmeye çalışıldı ve en iyi özellikte olan E.D.T. 

(etilendiamintartarat) kristali bulundu. Bu 
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kristal dayanıklılığı yönünden tabii bir kristal 

kadar değil isede, pratikte ihtiyaca yetmekte-

dir. 

Kuyumculukla ve mücevher ticareti ile uğ-

raşanlar sentetik olarak elde edilen kıymetli 

taşlar güzel, saf, sert, ateşli oldukları gibi ayrı-

ca çeşitli yönlerde kullanılmadarına ve bunla-

ra karşılık ucuz olmalarına rağmen memnun 

kalmamaktadırlar. 

Sentetik mücevherlerden bilhassa modern 

teknikte daha fazla faydalanılmakta ve bunlar-

dan tükenmez kalem uçları, iğne, radyoaktif 

ışınlarının ölçülmesinde kullanılan kristaller, 

fotoseller v.s. yapılmaktadır. 

Fakat asırlardan beri bilim adamlarının en 

büyük arzusu, sentetik elmas elde etmektir. 

Bunun için birçok araştırma merkezlerinde ça-

lışılmaktadır. 

MİLLİ TASARRUFUN 
SEMBOLÜ 

T Ü R K İ Y E $ B A N K A S I 
paranızın... istikbalinizin emniyeti 
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ODADAN HEBARLER 
• YENİ YEVMİYELİ TEKNİK PERSONEL 

TASARISI HAZIRLANDI. 

4/10195 sayılı kararname ile 30/4/1958 ta-

rihinde yürürlüğe konulup bugüne kadar muh-

telif tarihlerde çeşitli hükümleri değiştirilen 

muayyen ve muvakkat müddetli hizmetlerde 
çalıştırılacak yevmiyeli personel yönetmeUği 

ile buna tâbi olanların hak ve yükümlülükleri-

ni daha açık şekilde belli edecek hükümler Oda-

mızın da iştirâki ile 6 Oda çalışmaları sonucu 

ve Odalar arası yürütme kurulunun tasvibi alı-

narak müşterek görüşümüz halinde Hükümet 

yetkili organlarına iletilmiştir. Tasan metni 

X IV. ncü dönem çalışma raporumuz ekinde sa-

yın üyelerimize duyurulacaktır. 

• 6 ODA PARLEMENTER ÜYELERİ İLE 
TOPLANTI YAPILDI. 

22.1.1969 günü Bulvar Palas salonlannda 

6 oda parlementer üyeleri ile yönetim kurul-

ları arasında bir toplantı yapılmıştır. 

Bu toplantıda, mühendislik camiamız so-

runlanna değinilmiş ve özetle: 

1) TMMOB kanun tasarısı, 

2) 228 sayılı kanun tasansı, 

3) Yevmiyeli Teknik Personel Kararna-

mesinin yeni tasansı, 

4) Maaşlı Mühendis ve Y. Mühendislere 

ek ödenek verilmesi kanunu tasarısı, 

5) Teknik personel kanunu tasansı 

ile diğer konularımız görüşülmüş ve mevcut 

kanun taşanlarının kadük olmadan Meclis 

gündemlerine alınması ve diğer konularda da 

hükümet nezdinde yardımlarının sağlanması 

hususunda mutabakata varılmıştır . 

* Yönetim Kurulumuz, «TÜRKİYE KİM-

YA MÜHENDİSLİĞİ I I . TEKNİK KONG-

RESİ Tebliğlerini ihtiva eden bir eser yayınla-

mak arzusundadır. Fuzuli masraf yapmamak 

amacıyla bu eserden kaç adet basılmasını tes-

bit etmek istiyoruz. Sayın üyelerimiz ve abo-

nelerimizden bu eserden edinmek isteyenlerin 

(... adet almak istiyorum, ödemeli gönderilme-

si halinde kabul edeceğim) şeklindeki taahhüt-

lerini kısa bir zamanda Odaya göndermeleri 

rica olunur. 

* TÜRKİYE KİMYA MÜHENDİSLİĞİ I I . 

TEKNİK KONGRESİ ve I . KİMYA SANAYİİ 

SERGİSİ ARDINDAN 

Odamızca 24 - 28 Aralık 1968 tarihleri ara-

sında Türkiye Ticaret Odalan, Sanayi Odaları 

ve Ticaret Borsalan Birliği salonlannda tertip-

lenen; «Türkiye Kimya Mühendisliği I I . Tek-

nik Kongresi» Saym meslekdaşlarımız ve muh-

terem misafirlerimiz tarafından ilgi Ue İzle-

nerek sonuçlanmış bulunmaktadır. 

24 Aralık 1968 günü saat 17.00'de Aziz 

Atatürk ve vatan şehitleri İçin yapılan saygı 

duruşunu müteakip saym Cumhurbaşkanımı-

zın kongremize göndermek lütfunda bulunduk-

ları başan dileklerini ihtiva eden mesajlarının 

okunması Ue devam eden açılış törenini, Kong-

remize teşrif eden devlet büyüklerimizin ve 

değerli meslekdaşlarımızın konuşmaları takip 

etmiştir. 

Kongrenin açılış törenini, 15 giin süre Ue 

devam etmek üzere tertiplenen «I. Kimya Sa-

nayii sergisinin» açılışı ve gezilmesi takip et-

miş ve misafirlerimiz bir kokteyl ile ağırlan-

mışlradır. 

Anadolu ajansı ve Basın'ın büyük ilgilerini 

gören Teknik Kongre ve Kimya Sanayii Sergisi 

haberlerde sık sık yer almış ve verilen tebliğ-

ler ilgi Ue izlenilmiştir. 

Odamız, bu çalışmalannda her türlü yar-

dımları ile yakın ilgilerini esirgemeyen bütün 

meslekdaşlarımıza, Kongremize tebliğ vererek 

iştirâk eden konuşmacılarımıza. Kimya Sanayii 

Sergimize katılarak, sergimizin değer kazanma-

sına yardımcı olan resmi ve özel müesselere, 

Sanayi Odalan ve Ticaret Borsaları Birliği Kıy-

metli idarecileri ve Ugili mensuplarına, teşek-

kürlerini sunar. 

• 20/Kasım/1968 tarihinde İst. Üniversi-

tesi Kimya Fakültesinde, Türkiye'de Kimya öğ-

retiminin başlamasının 50. nci Yı ldönümü mü-

nasebetiyle tertiplenen törende Odamızı temsi-

ien Kimya Y. Müh. Hadi H. TAMER aşağıdaki 

konuşmayı yapmıştır. 

Sayın Vali, saym rektör, öğretim üyeleri, 

muhterem misafirler, meslektaşlanm öğrenci 

kardeşlerim. 

Şu anda; mesleğimizin öncülerinden bazıla-

nyla; en yeni temsilcilerini bir arada görebü-

menin bahtiyarlığı içindeyiz. 

Biraz sonra diplomalarını alarak mesılek 

hayatının çeşitli labirentlerine ilk adımlannı at-

maya hazırlanan genç arkadaşlar, bu vesile ile 

gcleceğc ait hayallerine yenilerini katarlarken, 

mesleğimizin piyoniyeleri, duvayyenleri de geç-

mişteki acı tatlı hatıralan bir kere daha yad 

ediyorlardır santnm. 

Yurdumuzdaki, modern anlamda teknik ça-

baların, fen mesleklerinin tarihinin pek yeni 

olduğu malûmdur; hele kimya öğrenimi elli yı-

lını ancak doldurmaktadır. 

Diğer taraftan bu alandaki yayın organla-

rının yetersizliği, okurlann ilgisizliği, ve de ay-

dın sayısının sınırlı oluşu; kimya biliminin yur-

dumuz için önemini ve kimya meslekleri men-

suplarımızın olanaklannı toplumumuza yakın 

zamanlara kadar gereğince tanıtamamış, kamu 
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oyunun üzerine önemle eğildiği konulara kata-

mamıştır. 

Bu durum ve diğer yoksunluklar, hocaları-
mızın genç kuşaklann yetiştirilmesi yönünden 
yıllar boyu sarfedegeldikleri eşsiz gayreti, kat-
landıkları fedakârlıkları; feragati daha büyük 
bir açıklıkla bclirtmoktodir. 

Bu nedenle burada herşeyden evvel; kendi-

lerine minnet ve şükranlarımı sunar; ebediyete 

intikal edenleri de rahmetle anmayı bir vazife, 

bir borç bilirim. Yarının Türkiyesinin, endüst-

riye yönelmesinin bir zorunluk olduğu nihayet 

anlaşılmıştır. Endüstri; metodu, enerji kaynak-

lan , iş gücü emekçisi, iş vereni, imkânları vc 

tasarılarıyla pazarlama, propoganda, organizas-

yon yönleriyle yan ve esas ürünlerinin önemi, 

ekonomik, sosyal siyasal, kültürel etki ve bağ-

lantılarıyla bir bütün meydana getirir. Kavram 

bu geniş anlamıyla incelendiğinde özlenen amaç-

lara ulaşabilmek için gelecekteki Türk endüstri-

sinin çekirdeğinin kimya dallarında toplanması 

gerektiği açıkça görülür. Bu da bugünün değil-

se bile yarının Türkiyesini yapan, yapa-

cak olan yetkililer arasında kimya meslekleri 

mensuplarının güçlü bir mevkii almasını icap 

ettirir. Ancak, şunu da unutmamal ıd ır ki kim-

ya meslekleri mensuplarına seslerini ve güçle-

rini yerinde ve zamanında yeteri kadar duyu-

ramaz, varlıklarını belirtemezlerse müstahak 

oldukları bu görevlere erişmekte gecikirler. 

Hepimiz, Üniversiteye adımımızı attığımızdan 

beri da ima onun duyulan, sezilen fakat hiç bir 

zaman tam olarak anlatılamayan kendine öz-

gü havasının, temposunun etkileri altında kal-

mışızdır. Sorunları çözümleme yollarımız, gö-

rüş tarzlarımız değişmiş; ampirik tatonöman-

larrn yerini motodlu, sebeb ve sonucu kestiren 

davranışlar almıştır. Zaten Üniversite öğreni-

min genel ifadesi de budur. Fakat, ne yazık ki 

memleketimizde bugün bile sokaktaki adamla 

üniversite elemanı arasında sorunları inceleme 

açısı bakımından çok büyük mesafeler, aykırı-

lıklar ve hatta çelişmeler vardır. Bu neden 

böyledir? Vc neden bir çok ülkelerinkinden çok 

çok daha fazladır. Bunun cevaplarını memleke-

tin genel kültür seviyesinde aramak ve bulmak 

belki de mümkündür ama bu bizim gibi kes-

tirme kalkınma yollan seçmek zorunluğunda 

olan toplumlar için yeteri kadar çabuk sonuç 

alınacak bir çözüm şekli değildir. Sokaktaki 

adam, sınırdaki er, fabrikadaki işçi, üniversi-

tedeki hoca, fikir adamı, kapital adamı, güç 

adamı hepimiz işbirliği, görüş birliği sağlama-

lıyız. Bunun için de herşeyden evvel biribirimi-

zi anlamanın hatta dinlemenin yollannı ara-

malı bulmalıyız. Sokaktaki adama göre Üni-

versiteli; bilgisine saygı gösterilmesi gereken 

fakat çoğunlukla pratik değerinden yararlanıl-

ması güç, bir bakıma fanıtezist bir kişidir. Bu 

sınırlı görüş ve duygulara saplanmış adamı 

üniversite havasına, o kavram, anlayış ve çalış-

ma temposuna ulaştırmak hemen de imkânsızı 

istemektir. Ancak Üniversiteliyi de doğrudan 

doğruya halkm ortamma iletebilmek; piyasanın 

isteği, eğilimiyle duygulandırabilmek o oran-

da zor, çeşitli aktörlere bağlı ve özellikle zaman 

isteyen bir keyfiyettir. Halbuki toplumumuzun 

ihtiyaçlan beklemeye mütehammil değildir. Bu 

iki ekstrem arasındaki boşluğun doldurulması 

bağlantının kuruJması: birinin dediğinin öteki-

nc-tabir caizse-anlıyacağı dille ve süratle ulaş-

t ın lması zorunludur, işte bu görevi yapacak 

olanlar adeta bir transformatör, bir muhavvile 

merkezi gibi çalışacak olanlar; meslek örgüt-

leridir. BUim kollarının teoriye yatkın görüşle-

riyle; iş hayatının variantlarında didişenlerin 

çabası ancak buralarda birbirlerini bulur, bir-

birlerini dinler, buralarda klasik problemlerin 

dışında kalmış ve ilk anda şaşırtıcı özellikler 

çelişmeler gösterir samlan bir çok mesleki sos-

yal ekonomik sorunlann çözüm yollan aynı 

şartlar altındaki kişiler olarak serbestçe tartı-

şılır. Belki de en olumlu en pratik sonuçlara 

buralarda vanlır. Diğer taraftan modern dün-

yanın gereksemeleri insanlan isteseler de iste-

meseler de kişisel endividüalist davranışlar-

dan kaçınmaya zorlamaktadır. 

Hatta bugün ulusal kuruluşlar bile yetenek-

siz kalmakta, bölgesel dayanışmalara uluslar 

arası iş birliğine yönelinmektedir. Bu durum 

kendilerini yeteri kadar tanıtamıyan, savunamı-

yanlarda daha da büyük bir önem kazanmak-

tadır. 

Hepimiz belli bir amaçla birbirine yaslan-

mış olanların ortak gayretlerinden doğan güç-

ten nasıl mucizevi neticeler alındığını görmü-

şüzdür. Dolayısıyle bütün bunlardan çıkaraca-

ğımız tek sonuç; Türk Kimya meslekleri men-

suplannın kuvvetli örgütlere sahip olması lü-

zumludur. 

Bu hususu ön gören kanunlanmız da vardır. 

Aııcak bu teşekküllere gösterilecek ilgi sadece 

kanun icaplannı yerine getirmekten ibaret ka-

lırsa başan oranı hiç te yüksek olmaz. 

özetle, bu örgütlere seve seve katılmalı; gü-

cümüzü, bilgimizi, düşüncemizi, dileğimizi iste-

ye isteye ulaştırmalıyız k i onlar da bizlerden 

aldıklan bu kudretle varl ıklannı hissettirebil-

sin, duyurabilsinier, gerekeni gerektiği zaman 

yapabilsinler. 

Sözlerimi bitirirken Odamıza konuşma fır-

satını verenlere teşekkürlerimizi arzeder, he-

pinizi Kimya Mühendisleri Odası adına saygı 

ve muhabbetle selamlarım. 

•it İstanbul Sanayi Odasınca ihdas edilmiş 

olan 1948 yılı Sanayi Armağanı, meslektaşlan-

mızdan Sevim KOCAÇÎTAK ve Hayri YALÇIN'-

ın Termik Santrallerde ele geçen uçucu külle-
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rin değerlendirilmesi) konusunda yapmış ol-

dukları araştırmaya verilmiştir. 

Bu armağan her yıl yerli sanayimizin ve 

mamullerinin tanıtılması, benimsenmesi ve ve-

rimin artırılmasında yardımcı olan bir e!üt 

veya araştırmaya verilmektedir. 

Meslektaşlarımızın bu başarılarından do-

layı tebrik eder yeni çalışmalarında başarı 1 ai-

di leriz. 

KÎMSAN'dan HABERLER 

Kimya Mühendisleri Yardımlaşma Sandığı 

ana sözleşmesinin 2.2.2. maddesi gereğince or-

takların birbirleri Ue istişare veya işbirUği ya-

pabUmelerl için ortakların isim ve adresleri 

peyderpey Kimya Mühendisliği Dergisinde ya-

yınlanacaktır. 

1 — Haldun Nüzhet TEREM (Prof. Dr.) 

İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi - Be-

yazıt 

2 — Abdülkadir SARIGÜL 

T.C. Petrol Dairesi - Yenişehir Ankara 

3 — Sadık ERTOK 

M.K.E. Kayaş Fabrikası - Ankara 

4 - Suat GÖKSALTIK 

Türk Çimento ve Kireçi A.Ş. Um. Müdü-

rü - istanbul 

5 — Behçet TEZEL 

Bartın Çimento Fabrikası Müdürü -

Bar t m 

6 — Orhan ÇOLAKOĞLU 
I 

TPAO Araştırma ve Proses Mühendisi -

Ankara 

7 — Osman Asaf İÇERMEN 

Teşvikiye Yeni Yol No. 4 Hersek Apt. D. 15 

8 — Güngör ÖZMARASALI 

Sümerbank Pamuklu Sanayi - Malatya 

9 — Umur İLİRİŞ 

Sanayi Bakanlığı İ lmi Araştırma ve Ge-

liştirme Başkanı - Ankara 

10 — Cengiz Balkır ÖNCÜ 

Porselen Fabrikası Tuzla - istanbul 

(Not : Sıra KİMSAN'a giriş tarihi ve sicil nu-

maralarına göredir. Devamı gelecek sa-

yıda verilecektir.) 

Kimya Y. Mühendisi 

Yılmaz SÜREKLİ 

ile 

Nurun HUN 

• 

Kimya Y. Mühendisi 

Orhan KOÇOCLU 

ile 

Dilek DEMİRAY 

Kimya Y. Mühendisi 

Metin SUCA 

ile 

Sema ŞAK AR 

• 

Kimya Y. Mühendisi 

Bedla CINKI 

ile 

İktisatçı 

Hüseyin ÜNYELİ 

EVLENMİŞLER 

Kimya Y. Mühendisi 

Ertuğrul ÜNAL 

ile 

Leylâ TOK 

Kimya Y. Mühendisi 

Mehmet CEZAYİRLİ 

ile 

Ülkü ÖZER 

Kimya Y. Mühendisi 

Yücel SUNAR 

ile 

Kimya Y. Mühendisi 

Erzan İZ 

NİŞANLANMIŞLARDIR 

Çiftleri tebrik ederiz. 
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TÜRKİYE K İ M Y A M Ü H E N D İ S L İ Ğ İ 
II. Teknik Kongresi 

ve 
I. Kimya Sanayi Sergisi 

Türkiye Kimya Mühendisliği I I . Teknik Kongresi 24 Arahk 1968 günü Ankarada Ticaret Sanayi 

Odalar Birliği konferans salonunda Saat 17.00 de yapılan açılış töreni ile çalışmalarına başlamıştır. 

Açılış törenine; Devlet Bakanı Saym Sadık Tekin Müftüoğlu, Ulaştırma Bakanı Sayın Sadet-

tin Bilgiç. Bayındırlık Bakanı Sayın Orhan Alp, Sanayi Bakanlığı Müsteşarı Sayın Ali Çimen, Sü-

merbank. Şeker Şirketi, Azot Sanayii, İPRAŞ ve diğer müesseseler Genel Müdürleri, Kardeş Mü-

hendis Odalar Başkanları, delegeler ve kalabalık bir meslekdaş grubumuz katılmıştır. 

Tören, Kimya Mühendisleri Oda Bşk. m Hicri Yalçınsoy'un 

Sayın Bakanlarımız, 

Muhterem Misafirlerimiz, 

Saym Basın ve TRT mensupları. 

Kıymetli Delegeler, 

Kimya Mühendisleri Odası tarafından tertiplenmiş olan Türkiye Kimya Mühendisliği I I . Tek-

nik Kongresine şeref verdiğinizden dolayı Odamız adına hepinize hoş geldiniz der, sonsuz teşekkür 

ve şükranlarımı arz ederim «Hayatta en hakiki mürşit ilimdir» diyen Aziz ATATÜRK'ün hatırasını 

anmak üzere sizleri 1 dakikalık saygı duruşuna davet ediyorum » 

diyen konuşması ve saygı duruşu ile başladı. 

Saygı duruşundan sonra Cumhurbaşkanımız Sayın CEVDET SUNAY'ın Kongreye gönderdikleri 

mesaj Oda Bşk. tarafından okundu: 

Türkiye Kimya Mühendisliği 
I I . Teknik Kongresi Başkanlığına 

Ankara 

Kongrenizin Başkanlık Divanını, sayın üyelerini ve davetlilerini en iyi duygularımla selâmla-

rım. 

Kongrenizin dört gün süreyle yapacağı çalışmalar, genel bir ilgi ile karşılanmıştır. Kimya 

sanayii, kalkınmamızda özel ve çok önemli bir yer İşgal etmektedir. Kongrenizin, sayılan her gün 

biraz daha artan ve çalışma gayretlerini ülkemizin refahı için sarfetmekte olan binlerce kimya 

mühendis, teknisyen ve işçisini olduğu kadar, genel konulanyla vatandaşlarımızı da ilgilendiren 

İlmi tebliğler üzerinde çok faydalı bir şekilde cereyan edeceğini tlmit ve temenni eyliyorum. 

Çalışma sonuçlarının memleketimizin kalkınması yolunda değerlendirilmesi ve başarılı ve ve-

rimli bir şekilde uygulanması hakkındaki en iyi dileklerimi belirtir, açılış töreninde hazır bulu-

nanlara sevgi ve saygılarımı sunanm. 

CEVDET SUNAY 

Cumhurbaşkanı 

Mesajın okunmasından sonra, Başbakan Saym Süleyman Demirelln, Pakistan» seyahati sebebiyle 

aşağıdaki Açış Konuşması Devlet Bakanı Sayın Sadık Tekin Müftüoğlu tarafından yapıldı. 

Sayın Misafirler, 

Türkiye Kimya Mühendisliği 2. Teknik Kongresinin sayın delegeleri. 

1901, Anayasasımn getirmiş olduğu yeniliklerden birisi de plânlı kalkınmadır. 

Anayasamızın bu hükme uygun olarak geçen zaman zarfında hepinizin mâlümU olduğu üzere 

iki defa beşer yıllık plânlar yapılmış Birinci Beş Yıllık Plân idrak edilerek ikinci Beş Yıllık Plânın 

da İkinci dilimini teşkil eden 1969 yılı programı bütçe ile birlikte Yüksek Meclislere sunulmuştur. 
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Ulaştırma Bakanı Sayın Sadettin Bilgiç'in Açılış Törenindeki konuşflMM 

Bayındırlık Bakanı Sayın Orhan Alp'in konuşması 
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Birinci Beş Yıllık Plân ile İkinci Beş Yıllık Plân arasındaki en mühim farklardan birisini, bi-

lindiği üzere: 

Birinci Beş Yıllık Planda ana sektör (Çekici sektör) olarak Tarım sektörü ön görüldüğü halde, 

İkinci Beş Yıllık Plânda ana sektör olarak sanayi sektörü ön görülmüş bulunmaktadır. 

Türkiye'nin sanayi gücünün arttırılmasında ve sanayi kalkınmanın tahakkukunda sizlere, yetiş-

miş teknik insan gücüne olan ihtiyacı uzun boylu izaha lüzum görmüyorum. 

Hattı zatında; kalkınma gayretleri içerisinde bulunan her memlekette, yetişmiş insan gücünün 

değer ve lüzumu âşikardır. 

Bugün memleketimizin kalkınmasında büyük ihtiyaç hissedilen Teknik insan gücünün yetiştiril-

mesi için gerekli gayretli çalışmalara devam olunmaktadır. 

1964 - 1C35 Öğretim yılında Teknik okullarda 20954 öğrenci var iken, 1967 - 1S68 ders yılında 

Teknik öğretim gören öğrenci sayısı 36100'e yükselmiştir. Artış nidbeti % 80 dir. 

Milli duyguların ve demokratik inançların kuvvet bulduğu şahsiyetler olarak, sizlerin yurdun kal-

kınma geyretlerine büyük bir gönülle katılmış olduğunuzu gururla müşahede etmekteyiz, çalış-

malarınızın bu inançlardan ilham alarak yurt yararına olacağına gönülden inanmaktayım. 

Sizlere başarılar diler saygılarımı sunarım. 

Saym Devlet Bakanından sonra Sayın Ulaştırma Bakam, Sayın Bayındırlık Bakam, Saym Sa-

nayi Bakanlığı Müsteşarı ile Milletvekili Meslekdaşımız Saym Kemal Doğan Sungun Kongrenin 

ve Memleketimiz kalkınmasında Kimya Mühendisliğinin önemini belirten birer konuşma yaptılar. 

Hocamız Sayın Prof. Dr. Hâldun Terem'in konuşması: 

Pek muhterem Bakanlar, sayın degeler, kıymetli misafirler, 

Aziz meslektaşım ve eski talebem, aynı zamanda Odamız Başkanı Hicri Yalçınsoy lütfettiler, 

bana da huzurunuzda konuşmak şerefini bahşettiler. 

Söze başlamadan evvel kendisini, oda yönetim kurulunu ve kongre organizasyon komitesini gi-

riştikleri bu önemli teşebbüs dolayısiyle tebrik etmek isterim. Başarısından zerre kadar şüphe 

etmediğim bu kongre, üç sene evvelkinin bir devamı olarak, bir çığır açmış bulunuyor. Bildiğiniz 

gibi, Kimya Mühendisliği konulan ile ilgili toplantılar, gerek Amerika'da, gerek Avrupa'da, şu veya 

bu teşekküller aracı Ue, şu veya bu şekilde her sene yapılagelmekte ve gerek yeni metotların, ge-

rek yeni olaylann açıklanması, çeşitli sergüerin tertiplenmesiyle, Kimya ilminin ve sanayiinin 

vardığı merhaleler gözler önüne serilmektedir. Memleketimiz bu cereyandan elbetteki uzak kala-

maz. Nitekim, Ankara'da toplanan birinci kongremiz, İstanbul'da açılan Kimya eserleri ve kimya 

sanayii fotoğraf sergileri, bugün toplanan 2 inci kongremiz ve buna bağlı birinci Kimya Sanayii 

Sergisi bunun müşahhas deUUeridir. Hiç şüphe yoktur ki, bu, henüz bir başlangıçtır. İ lmi araş-

tırmalanmız gittikçe yoğun bir hal almaktadır ve gelecek kongrelerimiz, bu bakımdan çok daha 

zengin olacaktır. Şahsan buna kaniim ve bu kanaatle, cümlenizi saygı ile selâmlarım. 

Oda Başkam Hicri Yalçınsoy'un konuşması: 

Saym Bakanlarımız, 

Kıymetli Misafirlerimiz, 

Muhterem Delegeler, 

Bugün Kimya Mühendislerinin mutlu ve müstesna günlerinden biridir. 

Güzide topluluğunuzun. Kongremizi Şereflendirmesi bizler için sonsuz iftihar ve teşvik kayna-

ğı olmuştur. 

Şahsım ve Kimya Mühendisleri Odası adına minnet şükranlarımı arzetmek isterim. 

Ana Tema'sı «Yurt kalkınmasında KİMYA SANAYİ'inin yeri, gelişimi ve bu alanda Kimya 

Mühendisliği hizmetlerinin geliştirilmesi» olan TÜRKİYE KİMYA MÜHENDİSLİĞİ I I . TEKNİK 

KONGRESİ hazırlık ruhunu 18 - 20 Haziran 1965 tarihinde Ankarada yine Kimya Mühendisleri 

Odası tarafından tertiplenen KİMYA MÜHENDİSLİĞİ I. TEKNİK KONGRESl'nden almıştır. 

I. TEKNİK KONGRENİN Yurt Çapındaki başarısı ve bu konudaki önderliği bizleri I I . TEK-

NİK KONGREMİZİ tertip etmeye teşvik etmiştir. 

Bu bakımdan I. Teknik Kongremizde emeği geçen Meslekdaşlarımıza teşekkürlerimi sunarım. 

Plânlı bir dönem içinde Kalkınan Müreffeh ve Mamur Türkiyenin yaratılmasında Kimya Mü-

hendislerine düşen görev bu gün herzamankinden çok daha önemlidir. 

Plânda yer alan yatırım ve tesislere göz attığımızda: 

Petro kimya tesisleri - Petrol Rafinerileri, Plâstik maddeler, Anorganik ağır sanayi, Demir Çelik 

Sanayi, Al ve Cu Kompleksi Tesisleri, Azot Sanayi ve Suni Gübre Tesisleri, Cam - Seramik ve Çi-

mento Sanayi, Boya ve Tekstil Sanayii, Şeker Sanayii gibi Kamu ve özel Sektör. 
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Sanayi Bakanlığı Müstaşarı Meılakdaşımız Sayın Ali Çlman'in konuşması 

Oda Başkanımız Hlerl Yalçınsoy'un konuşması 
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Sanayi kollarında Kimya Mühendisliği hizmetlerinin, diğer mühendislik hizmetleri ile bir-

likte Fizibilite etütlerinden, proje çalışmalarına, proje safhasından, projenin uygulaması ve mon-

taj safhasına, işletme safhasında ürünlerin kaliteli olması çabasına ve hattâ pazarlama etütlerine 

kadar Kimya Mühendisliği hizmetlerinin başarı ile gelişmekte olduğunu görmekteyiz. 

Bunun yanı sıra Kamu ve özel Sektör araştırma merkezlerinde Kimya Mühendisliği hizmet-

lerinin önemi belirli yörüngesine oturmuş durumdadır. 

Türkiye Kimya Mühendisliği I I . Teknik Kogre'miz bu espri içerisinde Kimya Mühendisliği hiz-

metlerinin gelişimini, çeşitli procedure ve metotlar ile yeni çalışma ve araştırmaları sizlere sun-

muş olacaktır. 

Kıymetli tebliğleri île Kongremize güç kazandıran değerli Meslekdaşlarıma, Kongremizin kıy-

metli Delegelerine, Kongremiz Organizasyon komitesine ayrıca ilgi ve yardımlarını gördüğümüz Ka-

mu ve özel Sektör yetkililerine ayrı ayrı teşekkürlerimi sunarım. 

Bütün temennimiz ve çabalarımız Türkiye Kimya Müh. liği I I . Teknik Kongresinin Memleketimiz 

kalkınmasına Müreffeh ve Mamur Türkiyenin ya-atılmasına bir katkıda bulunabilmesi Mesleğimiz 

ve Meslekdaşlarımız için başarılı olmasıdır. 

Saygılarımla 

Daha sonra söz alan Kongre Organizasyon Başkanı Sayın Osman Bozok konuşmasında özetle: 

Sayın Bakanlar, 

Şeref konuklarımız. Değerli Basın temsilcileri. 

Sevgili Meslektaşlarım, 

Kimya Mühendisleri Odamızın tertiplediği İkinci Kimya Mühendisliği Kongresinin açılışını 

yapmış bulunduğumuz şu anda Kongre tertip komitesi adına hepinizi saygı ile selamlarım. 

Müsaade buyurursanız, Kongremizin mahiyeti ve programı hakkında, müsamahalarınıza sığına-

rak kısaca açıklamada bulunmak istiyorum. 

Kongremizin maksat ve amacı nedir? 

Dünyanın gidişine ayak uydurarak plânlı bir kalkınma çabası içinde bulunuyoruz. Bu kalkın-

mada teknik, endüstriyel çalışmaların taşıdığı önem, her şeyin başında yer almaktadır. Tekno-

lojiye dayanmadan, endüstri kurmadan kalkınma cabası göstermek, bir nevi perpetiüm mobile ile 

uğraşmak demektir. 

Kısaca, kalkınmak için endüstrileşmek şarttır. 

Endüstriyi teknik yönden kuran ve yönetenler mühendislerdir. Her mühendislik dalı, yüküm-

lendiği görevi bütünlüğü ile kavramak ve onu başarıya ulaştırmak için çaba harcamayı mesleki şe-

ref saymalıdır. 

Programımızda yer alan tebliğlerde plânlama, endüstriyel uygulama, bilimsel araştırma ve yan 

ürünlerin değerlendirilmesi ile çağımıza uyarak radyoizotoplara ve nihayet kalite kontrolüne özel 

önem verilmiştir. Tebliğlerin sayısı, zamana uydurulmuş ve tartışılmalara geniş zaman bırakıl-

mak istenmiştir. 

Kongremizin son gününde genel görüşmeler yapılacak, meslektaşlarımızın tenkit ve teklifleri 

dinlenecektir. 

Kongremizde elbette ki eksikler ve hatalar göreceksiniz. Şimdiden bunları bağışlamanızı di-

lerken, kongremizle kimya mühendisliğine ve mil l i sanayümize bazı ip uçları, hareket noktalan 

gösterebilirsek büyük mutluluk duyacağız. 

Birçok meslektaşımızı bir araya getirmiş olmak da zaten bizi mutlu kılmıştır. 

Sözlerime son verirken, bu kongrenin gerçekleşmesinde emeği geçen ve kıymetli tebliğlerle 

katılan bütün arkadaşlarımıza, bize yardımlarını esirgemiyen Devlet Büyüklerimize, Ticaret ve 

Sanayi Odaları Birliği idarecilerine en içten şükranlarımızı sunmayı zevkli bir vazife bilirim demiş 

ve sözlerini meslekdaşlarımıza faydalı ve neşeli kongre günleri temennisi ile tamamlamıştır. 

I. KİMYA SANAYİ SERGİSİ 
I 

Kongre açılış töreninden sonra misafirler ve delegeler I. KİMYA SANAYİ SERGİSİNİN açı-

lışına davet edildi. 

Sergi, gene ayni binada ve kongre salonunun girişindeki salonlarda Devlet Bakanı Saym Sadık 

Tekin Müftüoğlunun «Hayırlı, uğurlu olsun» temennisi ve kurdeleyi kesişi ile açıldı. Sergl'ye 37 

firma iştirak etmiş İdi. 

Davetliler tarafından ilgi Ue gezilen sergiyi samimi bir hava İçerisinde saat 21'e kadar devam 

eden kokteyl takip etti. 

Kongre 28 Aralık 1968, Sergi ise 13 Ocak 1969 tarihine kadar devam etmiştir. 

Kongre ve Sergi, izleyenler tarafından alâka ile karşılanmış; TRT yayınlarında, Basında yer-

almış, Sinemalarda gösterilmiş ve KAMU ya duyurulmuştur. 



V i 
Devlet Bekanı Sayın Sadık Tekin Müftüojlunun Açı» 

konuşması 

Hocamız Sayın Prof. Haldun N. Terem'ln Açılıştaki 

konuşma» 

Makina Müh. Oda Bşk. Sayın Şükrü Er 

Ulaştırma Bakanı Sayın Sadettin Bllglç in Kongre'ye Oda Başkanımız; Sanayi Bakanlığı Müsteşarı ve Şeker 

gelişi ve karşılanışı Şirketi Cn. Md.'üna hoş geldiniz derken 

Milletvekili Meslekdaşımız Sayın Kemal Doğan Sungur'un 

konuşması 

baskah v 
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Türklyo Kimy» Mühendisiijl II. Teknik Kongresi ve I. Kimy» Sanayi Sergisinin yapıldığı binanın görOnOfO 
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KİMYA SANAYİ SERGİSİNDEN 
MUHTELİF GÖRÜNÜŞLER 

11 



Tekstil. İlâç, Madeni eşya vesair sanayi 

•çın 4 0 0 m /m . den 1200 m / m ç apa kadar 

yüksek devir ve yüksek s ıkma kabiliyetli 

M O D E R N SANTRFÜJLER 

B ü r o : Ereu Ticaret ve Sanayi MüetıeıeıJ Yük. Malt. Müh. Ak» i>ıu 
T»rtan< Caddni, Kıpman han. Kot L Karoköy - İstanbul 
Tdg. I Er.u Sanayi hlunbul • Tal. t - 49 19 71 • 49 92 06 

Fabrika ı Topkopı, GSnöpvy» • Tal. ı 21 İS İS 

Haç Kimya. Gıda ve dı()er sanayi kolları 
için "Paslanma* çelikten mamul., kap, 
çıhaı ve makinalar modern metodlarla 

ve ARGON kaynağı ile imal edilir. 

© [ Y S A C ı 
S A N A Y İ TİPİ MUTFAK 

V E Ç A M A Ş I R H A N E 
M A K İ N A L A R I F A B R İ K A S I 

taAcUm ede* 
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ÇEKMECE NÜKLEER 
ARAŞTıRMA MERKEZI 1 S O G U K HAVA 
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AYRICA , SANAYİ VE İNŞAATA 
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